



PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito	Ubaldo de Barros
Secretária de Governo	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador-Geral do Município	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura	Nívia Calzolari
Secretário de Desenvolvimento Econômico	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária	Genilton Pereira de Souza
Secretário de Meio Ambiente	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretária de Promoção e Assistência Social	Márcia Ferreira de Pinho Rotilli
Secretário de Esporte e Lazer	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas	Argemiro José Ferreira de Souza
Assessor Especial de Segurança Pública e Defesa Civil	Valdemir Castilho Soares
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	Cleomar Batista do Pilar
Auditor Geral	José Fabrício Roberto
Diretora Executiva do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretora SANEAR	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER	Sérgio Roberto Guimarães
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Chefe de Setor do Diário Oficial – DIORONDONe	Bethânia Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO- Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PORTARIA Nº 017/2018

Dispõe sobre a designação do servidor **Luiz Rodrigo Santana Coelho**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado.

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º Designar o servidor **Luiz Rodrigo Santana Coelho**, Matrícula nº. 1556623 CPF: 020.953.531-88, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito:

CONTRATADO	CONTRATO	OBJETO	VIGÊNCIA
APS Comércio, Manutenção, Locação de Impressoras Eireli-ME	Nº 554/2018	Prestação de Serviços de Locação de 01 (uma) Máquina/Impressora Multifuncional Monocromática Laser de Médio Porte, (fotocopiadora/impressora/digitalizadora/faz), fotocopia de paginas preto e branco, com Tecnologia Digital, Instalação e Conexão, Novas de Primeiro Uso, com Fornecimento de Mão-de-Obra Técnica para Manutenção Corretiva e Preventiva, Fornecimento e/ou Substituição de Toner, peças, Componentes, Disponibilização e Instalação de Softwares de Gerenciamento, Contabilização das Cópias e Impressões Realizadas, Materiais e Insumos necessários ao perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto papel e mão de obra operacional, na Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico.	01/10/2018 a 30/09/2019

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis/MT, 01 de outubro 2018.

Milton Luiz de Araújo
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PORTARIA Nº 018/2018

Dispõe sobre a designação do servidor **Luiz Rodrigo Santana Coelho**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado.

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º Designar o servidor **Luiz Rodrigo Santana Coelho**, Matrícula nº. 1556623 CPF: 020.953.531-88, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito:

CONTRATADO	CONTRATO	OBJETO	VIGÊNCIA
4 D Designer Gráfica e Editora Ltda – ME	Nº 505/2018	Prestação de Serviços de Confecção de Materiais Gráficos (Folders).	11/09/2018 a 10/09/2019
Edneia Maria de Oliveira Andrade Gráfica Elisa ME	Nº 506/2018	Prestação de Serviços de Confecção de Materiais Gráficos: (confecção de blocos, convites, panfletos, cartaz e faixa em ráfia).	11/09/2018 a 10/09/2019

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis/MT, 01 de outubro 2018.

Milton Luiz de Araújo
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**

PORTARIA INTERNA Nº 52/2018

Dispõe sobre a designação da servidora **Lauracy Rosa Ferreira**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado:

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a servidora **Lauracy Rosa Ferreira, Matrícula nº130.2302, CPF: 502.301.311-15**, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, a prestação de serviços de emolumentos cartorários, para atender as necessidades da seguinte secretaria: Secretaria Municipal de Administração, no Município de Rondonópolis – MT, a serem prestados pela Contratada.

CONTRATADA	CONTRATO	OBJETO	VIGÊNCIA
Hélio Cavalcante Garcia	Nº 28/2017	Prestação de serviços de emolumentos cartorários, para atender as necessidades da seguinte secretaria: Secretaria Municipal de Administração, no Município de Rondonópolis – MT, a serem prestados pela Contratada.	11/01/2018 à 31/12/2018

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis – MT, 28 de setembro de 2018

Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário Municipal de Administração



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 01/10/2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1250/2018	90166	Patricia Passos Ferreira	Docente	03 dias – a partir do dia 26/09/2018 –Licença Médica.
				14 dias – a partir do dia 01/10/2018 –Licença Médica.
1250/2018	168327	Raquel Rocha Drews Valadares	Docente	03 dias – a partir do dia 26/09/2018 –Licença Médica.
1250/2018	95206	Fabiana Ferreira dos Santos	Docente	02 dias – a partir do dia 27/09/2018 –Licença Médica.
1250/2018	144169	Ivanildo Pereira da Silva	Apoio Instrumental	15 dias – a partir do dia 27/09/2018 – Prorrogação de Licença Médica.
1250/2018	188344	Ivone Pereira Lemes	Docente	10 dias – a partir do dia 27/09/2018 – Prorrogação de Licença Médica.
1250/2018	100358	Welida Katiane dos Santos Sousa Lima	Docente	02 dias – a partir do dia 27/09/2018 –Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1250/2018	95206	Fabiana Ferreira dos Santos	Técnico Instrumental	02 dias – a partir do dia 27/09/2018 –Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1250/2018	18996	Jose Divino Soares de Oliveira	Apoio Instrumental	32 dias – a partir do dia 19/09/2018 –Licença Médica.
1250/2018	1554587	Dayane Sousa Silva	Técnico de Enfermagem	05 dias – a partir do dia 27/09/2018 –Licença Médica.
1250/2018	1301721	Salvina Feitosa de Arruda	Apoio Instrumental	180 dias – a partir do dia 30/09/2018 – Prorrogação de Licença Médica.

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018.

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

ALESSANDRA DE FREITAS
Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 01/10/2018.

ENCAMINHAMENTO AO INSS
Código de Publicação: 1251/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
162825	Sônia de Souza Soares Nogueira	Docente do Ensino Fundamental	• Concedidos 15 dias de Licença Médica de competência do município, no período de 16/09/2018 a 30/09/2018. • Encaminhada ao INSS a partir do dia 01/10/2018, para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao requerimento do benefício auxílio-doença.

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018.

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI
Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

ALESSANDRA DE FREITAS
Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/OUTUBRO/2018/SEC. MUN.
DE EDUCAÇÃO**

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.287 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018 – PAG. 39 FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO DO DISTRATO DO CONTRATO 1379/2018 DO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL ROGER OLIVEIRA LIMA, CONFORME ABAIXO, CONSIDERANDO QUE O MESMO NÃO PODERÁ SER GERADO E EFETIVADO POIS O SERVIDOR ENCONTRA-SE AFASTADO DE SUAS FUNÇÕES POR ACIDENTE DE TRABALHO.

386/2018	ROGER OLIVEIRA LIMA	2.658,24	SEC EDUCAC	18/06/2018 A 11/09/2018	02050047
DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1379/2018, A PARTIR DE 11/09/2018.					

Rondonópolis/MT, 01 de outubro de 2018.

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 85/2018**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, **realizada no dia 19/09/2018 às 08:30 horas** na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: **“Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, controle de caramujos e outras pragas e vetores para atender a Secretaria de Administração (Paço Municipal), Secretária de Saúde, Secretaria de Promoção e Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e todos seus anexos.”** Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:

Lote	Licitante Vencedor	Valor por Lote R\$
01	IMPACTO COM. E SERV. URBANOS E RURAIS LTDA-ME	10.978,96
Total Licitado		R\$ 10.978,96

Rondonópolis-MT, 01 de outubro de 2018.

José Edilson Gonçalves
Pregoeiro



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

ATA 202 - R. MERLIM ROCHA DA SILVA – ME



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018
PROCESSO: 253/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N° 202, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	ENVELOPE, TAMANHO 165X225 MM, PARA CONVITE, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	SCRITY	UN	3500,00	0,2600	910,00
38	ENVELOPE, TAMANHO A-4, PAPEL KRAFT PARDO, NAS DIMENSÕES 24 X 34 CM.	SCRITY	UN	4050,00	0,1200	486,00
39	ENVELOPE, TAMANHO 240X340 MM, TIPO SACO AMARELO OURO, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	29640,00	0,1700	5.038,80
40	ENVELOPE, TAMANHO 310X410 MM, TIPO SACO OURO, GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M2.	SCRITY	UN	10100,00	0,3200	3.232,00
41	ENVELOPE, TAMANHO 114X229 MM, TIPO OFÍCIO BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	3680,00	0,0400	147,20
42	ENVELOPE, TAMANHO 160X220 MM, TIPO SACO PARDO GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	20,00	0,1000	2,00
43	ENVELOPE, TAMANHO 160X220 MM, TIPO SACO BRANCO GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	1570,00	0,1100	172,70
66	ENVELOPE, TAMANHO 200X280 MM, TIPO SACO PARDO, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	5800,00	0,0900	522,00
69	ENVELOPE, TAMANHO 260X360 MM, TIPO SACO OURO, GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M2.	SCRITY	UN	19100,00	0,2100	4.011,00
71	ENVELOPE, TAMANHO 114X162 MM, TIPO CARTA, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	SCRITY	UN	6000,00	0,0500	300,00
90	ENVELOPE, TAMANHO 240X340 MM, TIPO SACO	SCRITY	UN	21500,00	0,1900	4.085,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.					
91	ENVELOPE, TAMANHO 160X220 MM, TIPO SACO OURO GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	4400,00	0,0900	396,00
145	ENVELOPE, TAMANHO 162X229 MM, PARA CONVITE, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	SCRITY	UN	2000,00	0,1000	200,00
146	ENVELOPE, TAMANHO 200X280 MM, TIPO SACO BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2.	SCRITY	UN	1400,00	0,1500	210,00
215	ENVELOPE, TAMANHO 370X470 MM, TIPO SACO OURO, GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M2.	SCRITY	UN	60000,00	0,4900	29.400,00
173	MOCHILA, ESCOLAR, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM DETALHE EMBORRACHADO, FECHAMENTO COM NO MÍNIMO 3 ZÍPER, COM ALÇAS QUE PERMITAM O TRANSPORTE COSTAL E/OU MANUAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 POLEGADAS, COM NO MÍNIMO TRÊS REPARTIÇÕES. CORES E ESTAMPAS A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	SESTINI	UN	500,00	93,7700	46.885,00
13	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, TINTA LAVÁVEL, TAMP A ANTIASFIXIANTE, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA, PONTA DE 4MM RESISTENTE. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	UN	2001,00	7,5200	15.047,52
112	GIZ, DE CERA TIPO ESTACA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 112 GRAMAS EM 12 CORES, PRODUTO 100% ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM CORES VIVAS QUE PROPORCIONE VIVACIDADE AOS TRAÇOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	UN	1020,00	3,0600	3.121,20
158	GIZ, DE CERA, PESO MÍNIMO 48 GRAMAS E 12 (DOZE) BASTÕES DE DIVERSAS CORES. A BASE DE CERAS E PIGMENTOS; USO INFANTIL/ESCOLAR; PRODUTO ATÓXICO; NÃO MANCHA AS MÃOS; NÃO AGRIDE A CAMADA DE	ACRILEX	UN	1600,00	3,4600	5.536,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	OSÔNIO; REGULAMENTAÇÕES ESPECÍFICAS DE SEGURANÇA, SAÚDE E MEIO AMBIENTE NAS NORMAS ABNT NBR 14725 PARTES 1, 2, 3 E 4. ANATÔMICO FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PERMITINDO UM PERFEITO APOIO DOS DEDOS, COLABORANDO NO DESENVOLVIMENTO DA MOTRICIDADE DA CRIANÇA. PRODUTO IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 91 MM DE COMPRIMENTO X 08 MM DE DIÂMETRO E DE SEÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, INNAC, ASTM D 4236. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.					
68	CORRETIVO, LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 18 ML, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, CONTENDO O SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	ACRILEX	UN	2838,00	2,4000	6.811,20
172	MASSA, DE MODELAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS EM 12 CORES VIVAS, MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE. PRODUTO A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREALIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA, PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, PRODUTO INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 (TRÊS) ANOS DE IDADE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.	ACRILEX	UN	1652,00	5,0300	8.309,56
23	COLA, SÓLIDA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, EMBALAGEM COM 8 GRAMAS, BRANCA/INCOLOR, LAVÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	ACRILEX	UN	1103,00	2,2100	2.437,63



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

88	COLA, SÓLIDA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS, BRANCA/INCOLOR, LAVÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	ACRILEX	UN	110,00	3,8700	425,70
136	COLA, COM GLITER, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS. PRODUTO ATÓXICO PARA USO ESCOLAR, COM BICO APLICADOR. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	UN	1400,00	6,9900	9.786,00
137	COLA, LÍQUIDA, PARA USO EM EVA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM EM TUBO DE 90 GRAMAS, CONTENDO CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR JUNTO AO INMETRO, ABNT, DATA DE VALIDADE VISÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL N°. DE REGISTRO DO CRQ NO RÓTULO DO PRODUTO.	ACRILEX	UN	2100,00	3,0800	6.468,00
138	COLA, LÍQUIDA, PARA USO EM ISOPOR, NA COR BRANCA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM EM TUBO DE 90 GRAMAS, CONTENDO CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR JUNTO AO INMETRO, ABNT, DATA DE VALIDADE VISÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL N°. DE REGISTRO DO CRQ NO RÓTULO DO PRODUTO.	ACRILEX	UN	1000,00	2,9900	2.990,00
139	COLA, LÍQUIDA, PARA USO EM PAPEL, NA COR BRANCA, ATÓXICA, EMBALAGEM CONTENDO 1.000 GRAMAS, CONTENDO CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR JUNTO AO INMETRO, ABNT, DATA DE VALIDADE VISÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL N°. DE REGISTRO DO CRQ NO RÓTULO DO PRODUTO.	ACRILEX	UN	670,00	24,0100	16.086,70
140	COLA, PERMANENTE PARA TECIDO, EMBALAGEM CONTENDO 37 GRAMAS, PRODUTO ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	UN	600,00	2,9900	1.794,00
142	COLA, SÓLIDA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40 GRAMAS,	ACRILEX	UN	600,00	7,9500	4.770,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	BRANCA/INCOLOR, LAVÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.					
203	TINTA, GUACHE, COM 06 POTINHOS DE NO MÍNIMO 15 ML CADA, TINTA LAVÁVEL ATÓXICO, COM CORES VIVAS E MISCÍVEIS. FRASCO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA. CAIXA COM 6 CORES: BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO AMARELO, AZUL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	UN	4050,00	4,1500	16.807,50
205	TINTA, ACRÍLICA EMBALAGEM COM 250 ML, COM ACABAMENTO SEMI-BRILHO E SECAGEM RÁPIDA, ATOXICA, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE, PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA DO FABRICANTE.	ACRILEX	UN	400,00	18,8000	7.520,00
159	GLITER, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA PARA USO EM TRABALHO ESCOLAR, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CORES DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LANTECOR	UN	300,00	52,0000	15.600,00
8	PINCEL ATÔMICO, NA COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA DURA E RESISTENTE; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÍNIMO 100MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	COMPACTOR	UN	681,00	3,2800	2.233,68
98	PINCEL ATÔMICO, NA COR PRETA, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA DURA E RESISTENTE; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÍNIMO 100MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	COMPACTOR	UN	456,00	3,6700	1.673,52
99	PINCEL ATÔMICO, NA COR VERMELHA, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA DURA E RESISTENTE; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA	COMPACTOR	UN	510,00	3,7000	1.887,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	REMOVÍVEL INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÍNIMO 100MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.					
147	ESPIRAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 07MM.	PLASPIRAL	UN	1500,00	0,0800	120,00
148	ESPIRAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 14MM.	PLASPIRAL	UN	1500,00	0,2200	330,00
238	ESPIRAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 09MM.	PLASPIRAL	UN	500,00	0,1600	80,00
239	ESPIRAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 17MM.	PLASPIRAL	UN	500,00	0,3600	180,00
115	AGENDA, ANUAL, CAPA DURA, COSTURADA, TAMANHO APROXIMADO DE 15X21 CM, COM 176 FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FORONI	UN	200,00	27,0000	5.400,00
76	GRAMPEADOR, METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO 23/8 A 23/23, APOIO DA BASE EM POLIETILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 301X84X23 6MM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G M2, NA COR PRETA, COBERTURA DA PARTE SUPERIOR EM RESINA TERMOPLÁSTICA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO GRAMPO FECHADO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GENMES	UN	32,00	150,0000	4.800,00
49	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO MACHO 19,5CM E FÊMEA 11,5CM, EMBALAGEM COM 50 PARES. GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 300 FOLHAS SULFITE 75G/M², BASE COM HASTES CILÍNDRICAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IARA	UN	1107,00	10,3100	11.413,17
77	GRAMPO TRILHO, DE METAL, TAMANHO APROXIMADO DE 8 CM PARA NO MÍNIMO 200 FOLHAS 75 GR, MACHO E FÊMEA, EM MATERIAL RESISTENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IARA	UN	114,00	11,8700	1.353,18

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

220	ESPETO CROMADO PARA PAPEL, EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA POR 7 CM DE DIÂMETRO. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	CENTRAL	UN	10,00	7,9900	79,90
143	CORTADOR DE E.V.A, TAMANHO REGULAR, DESENHOS A ESCOLHA DO SOLICITANTE, FABRICADO EM METAL, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	TOKE E CRIE	UN	200,00	33,0100	6.602,00
30	PAPEL, PAPEL SULFITE, FORMATO A4, RESMA COM 500 FOLHAS, GRAMATURA PESANDO 75 G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, FOLHA BRANCA ALCALINA, PRODUTO PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO: A LASER, JATO DE TINTA, FOTOCÓPIA, ALTA VELOCIDADE, FRENTE E VERSO, FAX PLANO, PRETO E BRANCO E CORES. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CLORO ELEMENTAR. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPIMAX	UN	48934,00	18,4100	900.874,94
56	ETIQUETA, AUTO ADESIVA DE 14MM DE DIÂMETRO,CONTENDO 90 ETIQUETAS POR EMBALAGEM, IDEAL PARA FECHAR CONVITES. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PIMACO	UN	100,00	4,1000	410,00
64	PERFURADOR, PARA PAPEL, EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 45 FOLHAS DE 75G/M². EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAPED	UN	122,00	46,9800	5.731,56
81	PERFURADOR, PARA PAPEL, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS 75G/M². MECANISMO 100% DE METAL, SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS, GUIA PLÁSTICA PARA FACILITAR A PERFURAÇÃO. PINTURA NA COR PRETA FOSCA. SISTEMA DE ESCOTILHAS PARA ESVAZIAR OS RESÍDUOS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADOS E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO 6 MM E DISTÂNCIA INTERFUROS PADRÃO DE 80 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,5 X 21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA	MAPED	UN	89,00	100,1300	8.911,57



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
100	PERFURADOR, PARA PAPEL, EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO 120X110X69 MM, QUE PERFURE DOIS FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO, COM DEPÓSITO DE COLETA NA PARTE INFERIOR, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE 75G/M². EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAPED	UN	10,00	19,6700	196,70
191	PERFURADOR, PARA PAPEL, EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO 150X100X85 MM, QUE PERFURE DOIS FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO, COM DEPÓSITO DE COLETA NA PARTE INFERIOR, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G/M². EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAPED	UN	280,00	30,7700	8.615,60
104	ESCALÍMETRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TRIANGULAR, DE 30 CM, COM ESCALAS DE 1:125, 1:100, 1:75, 1:50, 1:25 E 1:20. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAPED	UN	4,00	48,0000	192,00
34	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO MEDINDO 19 MM EM METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS. EMBALAGEM COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO 12 UNIDADES.	CIS	UN	7,00	1,0000	7,00
58	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO MEDINDO 51 MM EM METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS. EMBALAGEM COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO 12 UNIDADES.	CIS	UN	406,00	11,5400	4.685,24
198	SUORTE PARA FITA, ADESIVA, CORPO EM POLIESTIRENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,00X9,40X19,50CM, LAMINA EM AÇO INOX, ADAPTÁVEL EM ROLO DE 19,00MMX30,00M, BASE	CIS	UN	200,00	14,5000	2.900,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 8



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBORRACHADA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA DO FABRICANTE.					
27	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM, COM TRAVA E SUPORTE, CORPO EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CABO DOTADO DE RANHURAS PARA UM CORTE FIRME, PRESILHA PARA BOLSO, DISPOSITIVO PARA DESCARTAR AS SEÇÕES UTILIZADAS DAS LÂMINAS DESCARTÁVEIS E TRAVA DE FIXAÇÃO DA LÂMINA PARA UM CORTE FIRME E SEGURO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	UN	670,00	3,0000	2.010,00
229	NUMERADOR, AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO, COM 06 DÍGITOS, COM REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0, 1, 2, 3, 4, 6 OU 12), BEM COMO REGULAGEM DA QUANTIDADE DE DÍGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM, ESTRUTURA METÁLICA, ACOMPANHADO DE PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS; UM TUBO DE TINTA E UM REFIL PARA O NUMERADOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CARBRINK	UN	22,00	187,0000	4.114,00
202	TINTA, CREMOSA, PARA PINTURA FACIAL, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 6 CORES DE NO MÍNIMO 4 GRAMAS CADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	YUR	UN	400,00	18,0400	7.216,00
131	CAIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA, FIXA, EM POLIESTIRENO, COM PÉS ANTIDERRAPANTE, COR FUMÊ, DIMENSÕES APROXIMADAS 266X366X215 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACRIMET	UN	302,00	48,9700	14.788,94
212	FRANCHETA, FRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDIDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 216 X 330 MM.	ACRIMET	UN	836,00	7,8300	6.545,88
89	COMPASSO, ESCOLAR COM CORPO TODO EM METAL, 360 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 137X20X40 MM, COM UMA PONTA SECA, EM FORMA	DELLO	UN	3,00	10,7500	32,25

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 9



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DE AGULHA E OUTRA PONTA DOTADA DE UM ESTILETE DE GRAFITE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
103	PORTA CRACHA, PROTETOR EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE PARA CRACHAS 58X89MM. COM CORDÃO E PRESILHA, PRODUTO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	DELLO	UN	40,00	1,3000	52,00
24	GRAMPEADOR, METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO 26/6, APOIO DA BASE EM POLIETILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 CM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE PAPEL 75G M2, NA COR PRETA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GOLLER	UN	3528,00	24,8000	87.494,40
83	SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, INCOLOR, MEDIDAS: 35X45 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	GOLLER	UN	10,00	16,0100	160,10
206	CAVALETE FLIP CHART, EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 58X90X170 CM, COM CHAPA EM MADEIRA DURA DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA DOBRÁVEL. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	STALO	UN	100,00	92,5400	9.254,00
207	QUADRO, DE AVISO, MEDIDAS: 100 CM DE ALTURA X 120 CM DE LARGURA X 2 CM DE ESPESSURA, EM FELTRO, COM BORDA DE ALUMÍNIO.	STALO	UN	150,00	108,0000	16.200,00
223	QUADRO, DE AVISO, EM CORTIÇA, MEDINDO 90X60CM, MOLDURA DE ALUMÍNIO. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	STALO	UN	20,00	57,0300	1.140,60
60	APOIO PARA PÉS, EM POLIPROPILENO, COM PLATAFORMA FLEXÍVEL OU FIXA MEDINDO 30CM X 70CM, SAPATA DE BORRACHA. DOIS NÍVEIS DE INCLINAÇÃO: PRIMEIRO COM 5CM E FINAL 12CM; SEGUNDO COM 6CM E FINAL 15CM. APOIO COM ALTURA DE 9,5 CM NO CENTRO. EM	STALO	UN	13,00	69,5000	903,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CONFORMIDADE COM O MODELO NR 17-A. COR PADRÃO DO ÓRGÃO-ENTIDADE SOLICITANTE.					
107	PRANCHETA, PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 216 X 330 MM.	STALO	UN	40,00	4,8000	192,00
118	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 168X68X44 MM, FORMATO ARREDONDADO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR DOIS MARCADORES, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE DE FELTRO 100% LÃ. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	STALO	UN	100,00	4,3700	437,00
25	CALCULADORA, ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, VISOR EM LCD, COM AS SEGUINTE TECLAS/FUNÇÕES: RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, ALÉM DAS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS. COM MEMÓRIA INDEPENDENTE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM ALIMENTAÇÃO A PILHA OU ENERGIA SOLAR, TAMANHO APROXIMADO: 150X119X21MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MASTERPRINT	UN	1473,00	16,2800	23.980,44
75	FITA PARA IMPRESSORA, DE CHEQUES MODELO CMI-600/70, COM HASTE CURTA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERPRINT	UN	2,00	10,5100	21,02
234	TINTA, PARA NUMERADOR/DATADOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 15 ML, TINTA PRETA PARA CARIMBO, COMPONENTES ÁGUA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UN	55,00	6,9900	384,45
26	MOLHA DEDO, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS, PARA MANUSEIO DE PAPEIS, LIGEIRAMENTE PERFUMADO QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, ATÓXICO, NÃO MANCHA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UN	1043,00	2,8700	2.993,41
160	GRAMPEADOR, METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA	JOCAR	UN	96,00	87,4000	8.390,40

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 11



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO 23/6 23/8 23/10 E 23/13, APOIO DA BASE EM POLIETILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 259X60X115MM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE PAPEL 75G M2, NA COR PRETA, COBERTURA DA PARTE SUPERIOR EM RESINA TERMOPLÁSTICA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO GRAMPO FECHADO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
161	GRAMPEADOR, METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO 106-4, 106-6, 106-8. BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO GRAMPO FECHADO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UN	60,00	88,3300	5.299,80
162	GRAMPEADOR, METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO 26/6, APOIO DA BASE EM POLIETILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 14 CM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75G M2, NA COR PRETA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UN	310,00	8,4400	2.616,40
227	GRAMPEADOR, METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO: 23/10, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, CORPO EM AÇO PINTADO, BASE DE BORRACHA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UN	20,00	36,3300	726,60
94	GRAFITE, PARA COMPASSO, 2,0 MM, EMBALAGEM COM 06 MINAS, GRAFITE RESISTENTE QUE	FABER-CASTELL	UN	10,00	2,5000	25,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PROPORCIONE ESCRITA MACIA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
7	APONTADOR, APONTADOR DE LÁPIS, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM RESERVATÓRIO, LÂMINA DE AÇO DE EXCELENTE FIO DE CORTE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CONTENDO 01 (UM) FURO, MANUAL, PORTÁTIL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FABER-CASTELL	UN	745,00	1,4300	1.065,35
149	ESTOJO, TIPO ESCOLAR, EM POLIÉSTER, COM NO MÍNIMO DUAS REPARTIÇÕES FECHADAS A ZÍPER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55X55X210 MM, CORES E ESTAMPAS A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FABER-CASTELL	UN	600,00	12,9600	7.776,00
80	PLÁSTICO, PARA PASTA CATALOGO OFÍCIO, COM 4 FUIROS, ESPESSURA 0,20 MICRAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	18700,00	0,1400	2.618,00
196	PLÁSTICO, PARA PLASTIFICAÇÃO, MEDINDO 220X307MM COM 0,5 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	40,00	120,4000	4.816,00
197	PLÁSTICO, PARA PLASTIFICAÇÃO, MEDINDO 80X110X0,05MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	40,00	15,0100	600,40
237	PLÁSTICO, PARA PASTA CATALOGO OFÍCIO, COM 4 FUIROS, ESPESSURA 0,12 MICRAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	1080,00	0,2000	216,00
171	MARCADOR PERMANENTE, MARCADOR PERMANENTE; COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE; PRODUTO QUE PERMITE ESCREVER EM PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, METAL, FLIP CHART E MADEIRA; TINTA	JAPAN	UN	400,00	7,9700	3.188,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 13



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A LUZ, ÁGUA E UMIDADE; COMPRIMENTO NÃO SUPERIOR A 135 MM E NÃO INFERIOR A 115 MM; DIÂMETRO APROXIMADO DE 18 MM; PONTA EM FELTRO E CHANFRADA; PRODUTO QUE PERMITE TRÊS TIPOS DE TRAÇOS: 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM; CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR DA TINTA E COM FORMATO ARREDONDADO; PAVIO EM FIBRA; ROTULAGEM DE ACORDO COM A NBR 14725-3. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.					
192	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE, CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM COMPRIMENTO ENTRE 125 E 135 MM, DIÂMETRO DA PONTA ENTRE 4,5 E 5 MM, PAVIO EM FIBRA INDEFORMÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO BEM COMO TODAS AS CERTIFICAÇÕES PERTINENTES.	JAPAN	UN	560,00	4,8100	2.693,60
214	TINTA, ESPECIAL PARA RECARREGAR PINCEL ATOMICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40ML, COR PRETA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	JAPAN	UN	60,00	4,9900	299,40
29	EXTRATOR DE GRAMPO, EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO ZINCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JAPAN	UN	1735,00	2,0500	3.556,75
116	ALMOFADA, PARA CARIMBO N° 03, ALMOFADA EM TECIDO PARA CARIMBO, ENTINTADA NA COR AZUL, COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA PARTE EXTERNA, ESTOJO EM MATERIAL RÍGIDO NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5,9 X 9,4 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JAPAN	UN	144,00	8,1700	1.176,48
117	ALMOFADA, PARA CARIMBO N° 03, ALMOFADA EM TECIDO PARA CARIMBO, ENTINTADA NA COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA PARTE	JAPAN	UN	362,00	6,6900	2.421,78



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EXTERNA, ESTOJO EM MATERIAL RÍGIDO NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5,9 X 9,4 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
84	TINTA, PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40 ML, TINTA PRETA PARA CARIMBO, COMPONENTES ÁGUA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	JAPAN	UN	407,00	6,0200	2.450,14
101	TINTA, PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40 ML, TINTA AZUL PARA CARIMBO, COMPONENTES ÁGUA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	JAPAN	UN	364,00	5,4200	1.972,88
6	MARCADOR PERMANENTE, CANETA PARA ESCRITA/MARCAÇÃO EM CD, COM TINTA PERMANENTE, SECA RÁPIDO, RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA, NA COR AZUL.	PILOT	UN	90,00	3,5800	322,20
133	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0 MM, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PILOT	UN	230,00	3,0800	708,40
235	MARCADOR PERMANENTE, CANETA PARA ESCRITA/MARCAÇÃO EM CD, COM TINTA PERMANENTE, SECA RÁPIDO, RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA, NA COR PRETA.	PILOT	UN	70,00	3,7300	261,10
28	TESOURA, MULTIUSO, LAMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 19,5 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MUNDIAL	UN	136,00	9,4900	1.290,64
65	TESOURA, TESOURA MULTI-USO, LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, MEDINDO 21 CM, PONTA AGUDA.	MUNDIAL	UN	2150,00	9,9600	21.414,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 15



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 16

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE MATERIAL, E FABRICAÇÃO.					
199	TESOURA, DE CORTE ONDULADO, LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 22,5 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS NÃO AGUDAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MUNDIAL	UN	400,00	42,9800	17.192,00
200	TESOURA, PARA PICOTAR, LAMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 23 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS NÃO AGUDAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MUNDIAL	UN	410,00	22,2000	9.102,00
151	EVA, PLACA EM EVA, ATOALHADO, DIMENSÕES: 50 X 60 CM, COM ESPESSURA PADRONIZADA DE 2 MM. NÃO CONTER PONTILHADOS E FUROS EM SUAS PLACAS. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KREATEVA	UN	3030,00	8,3100	25.179,30
152	EVA, PLACA EM EVA, LISO, DIMENSÕES: 50 X 60 CM, COM ESPESSURA PADRONIZADA DE 2 MM. NÃO CONTER PONTILHADOS E FUROS EM SUAS PLACAS. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KREATEVA	UN	10000,00	2,8300	28.300,00
4	LAPISEIRA, PARA MINA GRAFITE 0,7 MM, COM CORPO E PONTA EM MATERIAL PLÁSTICO E APAGADOR DE BORRACHA.	TRIS	UN	447,00	4,5000	2.011,50
15	LAPISEIRA, PARA MINA GRAFITE 0,7 MM, COM PONTA FIXA, COM PONTA EM METAL E APAGADOR DE BORRACHA. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	TRIS	UN	13,00	4,0000	52,00
96	LAPISEIRA, PARA MINA GRAFITE 0,5 MM, COM CORPO E PONTA EM MATERIAL PLÁSTICO E APAGADOR DE BORRACHA.	TRIS	UN	300,00	7,0000	2.100,00
201	TESOURA, TIPO ESCOLAR, LAMINAS FABRICADAS	TRIS	UN	1050,00	3,4700	3.643,50

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 16



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 17

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 12 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
105	ESQUADRO ACRILICO, CRISTAL, COM GRADUACAO, 45 GRAUS MEDINDO 30CM. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	TRIDENT	UN	4,00	20,0100	80,04
106	ESQUADRO ACRILICO, CRISTAL, COM GRADUACAO, 30 GRAUS MEDINDO 30CM. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	TRIDENT	UN	4,00	19,4000	77,60
134	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM MATERIAL PLASTICO, SENDO O JOGO FRENTE E FUNDO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 210 X 297 MM, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	USA FOLIE	UN	10120,00	0,4100	4.149,20
150	EVA, LISO EM PLACA, TAMANHO: 40X60 CM POR 2 MM DE ESPESURA, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	6024,00	3,9500	23.794,80
11	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEL, TAMANHO: 76 X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VMP	UN	515,00	4,3000	2.214,50
44	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEL, TAMANHO: 102 X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VMP	UN	330,00	5,1700	1.706,10
45	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEL, TAMANHO: 38 X 50 MM, EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VMP	UN	970,00	5,1600	5.005,20
141	COLA, SILICONE, LÍQUIDA, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 50 GRAMAS. PRODUTO INDICADO PARA PANO, PAPEL, PAPELÃO, ESPUMA, MADEIRA E OUTROS. PRODUTO ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	1040,00	5,6000	5.824,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 17



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 18

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14	PORTA LÁPIS, TRIO COM PORTA LÁPIS/CANETA, PORTA LEMBRETES E PORTA CLIPS, EM MATERIAL ACRÍLICO FUMÊ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 228X65X89 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACRINIL	UN	439,00	11,5000	5.048,50
19	RÉGUA, DE POLIESTIRENO, 30 CM, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL, SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO 30 CM; LARGURA 25 A 40 MM; ESPESSURA 3,0 A 3,5 MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	ACRINIL	UN	1873,00	1,8700	3.502,51
74	ELÁSTICO, DE LÁTEX, CÍRCULO AMARELO NÚMERO 18, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO 550 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RED BOR	UN	164,00	25,0000	4.100,00
144	ELÁSTICO, DE LÁTEX, CÍRCULO AMARELO NÚMERO 18, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO 110 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RED BOR	UN	400,00	3,0000	1.200,00
5	GRAFITE, N° 0,7 MM, EMBALAGEM COM 12 MINAS, TIPO 2B, GRAFITE RESISTENTE QUE PROPORCIONE ESCRITA MACIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 6 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	STAEDTLER	UN	307,00	3,0000	921,00
93	GRAFITE, N° 0,5 MM, EMBALAGEM COM 12 MINAS, TIPO 2B, GRAFITE RESISTENTE QUE PROPORCIONE ESCRITA MACIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 6 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	STAEDTLER	UN	258,00	2,5700	663,06
67	APONTADOR, APONTADOR DE LÁPIS, CORPO METÁLICO EM ALUMÍNIO, LÂMINA DE AÇO DE	STAEDTLER	UN	2023,00	1,7100	3.459,33

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 18



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 19

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EXCELENTE FIO DE CORTE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CONTENDO 01 (UM) FURO, MANUAL, PORTÁTIL, SEM RESERVATÓRIO, FORMATO RETANGULAR. MEDIDA APROXIMADA DE 2,5 CM COMPRIMENTO X 1,5 CM LARGURA X 1,0 CM ALTURA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
226	DISCO DE CD, REGRAVÁVEL, COMPACTO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS, VELOCIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÃO DE 52X, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	MULTILASER	UN	200,00	2,0100	402,00
240	DISCO DE CD, GRAVÁVEL, COMPACTO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS, VELOCIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÃO DE 52X, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	MULTILASER	UN	50,00	0,9900	49,50
9	MARCA TEXTO, COMPRIMENTO NÃO SUPERIOR A 138 MM E DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 12 MM, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA 4.0 MM E PAVIO DE FIBRA. TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE. CORPO E TAMPA EM FORMATO CILÍNDRICO, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA COM CLIP, NA COR DA TINTA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	BIC	UN	7436,00	2,2800	16.954,08
114	LÁPIS, LÁPIS DE COR, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO, E ANATÔMICO, ESTOJO COM 12 (DOZE) LÁPIS NAS CORES (ROSA CLARO, ROSA CHICLETE, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANÁRIO, MARROM, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL COBALTO, CARMIM E PRETO) PRODUZIDO COM MATERIAL TOTALMENTE ATÓXICO; PRODUTO COMPOSTO DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA. COMPRIMENTO 175 MM ENTRE FACE DE 6,9 A 7,2 MM; DIÂMETRO MÍNIMO DO GRAFITE DE 4 MM, COM ESTRIAS, FIXADO NA MADEIRA POR PROCESSO DE COLAGEM, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA,	BIC	UN	3000,00	4,4400	13.320,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 20

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICAÇÃO NACIONAL. PRODUTO POSSUI MARCA DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS.					
22	COLA, LÍQUIDA, PARA USO EM PAPEL, NA COR BRANCA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM EM TUBO DE NO MÍNIMO 90 GRAMAS, CONTENDO CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR JUNTO AO INMETRO, ABNT, DATA DE VALIDADE VISÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL N°. DE REGISTRO DO CRQ NO RÓTULO DO PRODUTO.	BIC	UN	751,00	3,6200	2.718,62
12	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEL, PAUTADO, TAMANHO: 76 X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	ADELBRAS	UN	80,00	5,4900	439,20
210	SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, INCOLOR, MEDIDAS: 35X45 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	POLIMPRES	UN	100,00	22,0000	2.200,00
82	ROLETE BICOLOR PARA MÁQUINA DE CALCULAR, REFERÊNCIA IR40T, COMPATÍVEL COM CALCULADORA SUMMA 13. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	OLIVETTI	UN	12,00	9,4500	113,40
48	ETIQUETA, ADESIVA TIPO CARTA, 20 ETIQUETAS DE 25,4 X 101,6 MM POR FOLHA, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAXPRINT	UN	5,00	29,3700	146,85
222	ETIQUETA, AUTO ADESIVA BRANCAS EM FOLHAS, FORMATO CARTA, IMPRESSÃO: INKJET E LASER. TAMANHO (ALTURA X LARGURA): 33,9 X 101,6 MM, CARRREIRA: 2, CAIXA COM 1400 UNIDADES.	MAXPRINT	UN	200,00	73,5000	14.700,00
108	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEL, TAMANHO: 45 X 12 MM, EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	MAXPRINT	UN	460,00	5,7000	2.622,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 21

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

204	TNT, TECIDO NÃO TECIDO DE NO. MÍNIMO 45 G/M2, ALTURA 140 CM, 100% CELULOSE, BIODEGRADÁVEIS, SUAVE E MACIO AO TOQUE, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	SANTA FÉ	M	12100,00	1,7000	20.570,00
TOTAL DA ATA						1.665.572,87

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MILHÃO, SEISCENTOS E SESENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

Empresa: R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME, EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 14.837.580/0001-80
Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA, 998, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT
Telefone: (66) 3411-1929, **E-mail:** financeiro@papelariaperpetuasocorro.com.br
Representante Legal: RAFAEL MERLIM ROCHA DA SILVA, CPF: 02707319112

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 28 de Setembro de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

ATA 203 - COXIPO COM. PROD. DE PAP. IMP. EXP. LTDA – EPP

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 28/09/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 11:27
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N° 203, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
236	BOBINA, DE PAPEL MEDINDO 914 MM X 45 METROS, GRAMATURA 75 G/M2, PARA USO EM IMPRESSORA PLOTTERS.	PAPEL BRASIL	UN	100,00	68,3700	6.837,00
72	BOBINA, PARA CALCULADORA, EXTRA BRANCA, MEDINDO 57MM X 30 METROS, POR UMA VIA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAXPRINT	UN	30,00	2,2000	66,00
86	BOBINA, TÉRMICA, PARA IMPRESSORA DE SENHA, MEDIDAS 80MM X 40 METROS, UMA VIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAXPRINT	UN	2700,00	6,0600	16.362,00
221	BOBINA, TÉRMICA, PARA IMPRESSORA ZEBRA, ETIQUETA ADESIVA COM 01 (UMA) CARREIRA, MEDINDO 50X30MM, CONTENDO 1.000 ETIQUETAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAXPRINT	UN	500,00	28,8000	14.400,00
TOTAL DA ATA						37.665,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

Empresa: COXIPO COM. PROD. DE PAP. IMP. EXP. LTDA-EPP, LTDA, CNPJ: 01.882.109/0001-62

Endereço: TENENTE-CORONEL DUARTE, 191, CENTRO NORTE, CUIABA-MT

Telefone: (65) 3623-2969, E-mail: -----

Representante Legal: JAIRO RODRIGUES GUIMARAES, CPF: 20720807115

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:27
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 28 de Setembro de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

ATA 204 - M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI – ME

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 28/09/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 11:28
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018
PROCESSO: 253/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA Nº 204, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
225	PULSEIRA, PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2X24,5 CM, EM MATERIAL PAPEL SINTÉTICO, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, COM LACRE ADESIVO DE COLAGEM DEFINITIVA E RETIRADA FÁCIL. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	LINK	UN	240000,00	0,0700	16.800,00
122	BOLA DE ISOPOR, 20 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ISORECORD	UN	400,00	0,1400	56,00
123	BOLA DE ISOPOR, 35 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ISORECORD	UN	1600,00	0,2400	384,00
124	BOLA DE ISOPOR, 50 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ISORECORD	UN	1600,00	1,2500	2.000,00
1	LÁPIS, LÁPIS PRETO N.02 PARA ESCRITA, CONFECCIONADO EM MADEIRA 100 % REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. FORMATO SEXTAVADO. DEVENDO SER REOBERTO COM TINTA	FABER-CASTELL	UN	12534,00	0,7300	9.149,82

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	E VERNIZ ATÓXICOS, E NÃO LAVÁVEIS, A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS DIÂMETRO DO LÁPIS: 6,5 A 7,5 MM. COMPRIMENTO DO LÁPIS: 175 A 180 MM. DIÂMETRO DO GRAFITE: APROXIMADO 2 MM. GRAFITE N. 02 CORRESPONDENTE A GRADUAÇÃO 2B. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CERTIFICAÇÕES: INMETRO; FSC; INNAC E SELO DA FUNDAÇÃO ABRINQ; FABRICAÇÃO NACIONAL.					
228	LÁPIS, LÁPIS PRETO N.06 PARA ESCRITA, CONFECCIONADO EM MADEIRA 100 % REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. FORMATO SEXTAVADO. DEVENDO SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS, E NÃO LAVÁVEIS, A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS DIÂMETRO DO LÁPIS: 6,5 A 7,5 MM. COMPRIMENTO DO LÁPIS: 175 A 180 MM. GRAFITE N. 06 CORRESPONDENTE A GRADUAÇÃO 6B. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	FABER-CASTELL	UN	50,00	2,2900	114,50
113	ISOPOR, BRANCO, EM PLACA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1000X500X20 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ISOESTE	UN	300,00	8,2000	2.460,00
167	ISOPOR, BRANCO, EM PLACA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1000X500X15 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ISOESTE	UN	300,00	3,4400	1.032,00
208	BALÃO, EM LÁTEX, N° 7, LISO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE, NO FORMATO PERA, QUANDO	SÃO ROQUE	UN	600,00	8,0000	4.800,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CHEIO EM SUA CAPACIDADE DE 100% POSSUI APROXIMADAMENTE 17,8 CM DE DIÂMETRO E 55,9 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
224	BALÃO, EM LÁTEX, N° 7, LISO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE, NO FORMATO PERA, QUANDO CHEIO EM SUA CAPACIDADE DE 100% POSSUI APROXIMADAMENTE 17,8 CM DE DIÂMETRO E 55,9 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	SÃO ROQUE	UN	400,00	7,8300	3.132,00
TOTAL DA ATA						39.928,32

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

Empresa: M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA -

EIRELI, CNPJ: 15.156.053/0001-73

Endereço: AMAZONAS, S/N, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT

Telefone: (66) 3423-1090, **E-mail:** mno_compras@hotmail.com

Representante Legal: MATHIAS NEVES DE OLIVEIRA FILHO, RG:14552701 - SSP, CPF:03623630136

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 28 de Setembro de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

ATA 205 - CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 28/09/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 11:28
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018
PROCESSO: 253/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA 205, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
126	CADERNO, BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, TAMANHO APROXIMADO: 200 X 140 MM, COM 96 FOLHAS, MIOLO PAUTADO DE 56 G/M2, CAPA E CONTRA CAPA REVESTIDA EM PAPEL COUCHÊ DE 115 G/M2. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO FSC. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FORONI	UN	1275,00	4,9600	6.324,00
127	CADERNO, BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO: 140X202 MM, COM 48 FOLHAS PAUTADAS DE AMBOS OS LADOS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FORONI	UN	4200,00	4,3000	18.060,00
128	CADERNO, BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO: 200X275 MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS DE AMBOS OS LADOS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FORONI	UN	4200,00	5,6200	23.604,00
130	CADERNO, ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO 200X275 MM, COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGEADAS FRENTE E VERSO, DIVIDIDO EM 10 MATÉRIAS, MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO DE 56G/M², CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO 750G/M², ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20MM COM ACABAMENTO QUE IMPOSSIBILITE A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FORONI	UN	4000,00	12,3000	49.200,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

184	PAPEL, PARDOS SEMI- KRAFT, FOLHA 120 CM DE ALTURA POR 100 CM DE COMPRIMENTO.	NILPEL	UN	1000,00	1,7100	1.710,00
231	PAPEL, PARDOS KRAFT, BOBINA 60 CM DE ALTURA POR 200 M DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 80 G/M2.	NILPEL	UN	13,00	49,5800	644,54
32	LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDÊNCIA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, NUMERADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPA 215X157 MM, MIOLO 205X150 MM, CAPA PAPELÃO REVESTIDO PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 120 GR/M2, MIOLO PAPEL 56 GR/M2. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TILIBRA, SÃO DOMINGOS, TAMOIO	SÃO DOMINGOS	UN	679,00	9,9100	6.728,89
169	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO 216X320 MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	SÃO DOMINGOS	UN	1042,00	11,8000	12.295,60
170	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO 216X320 MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	SÃO DOMINGOS	UN	1580,00	21,3700	33.764,60
219	LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO 216X320 MM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	SÃO DOMINGOS	UN	102,00	5,1000	520,20
175	PAPEL, PARA FLIP CHART, MEDINDO 640X880MM, 75G/M2, NA COR BRANCA, COM SERRILHA, BLOCO COM 50 FOLHAS. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	SÃO DOMINGOS	UN	200,00	44,0000	8.800,00
135	CARTOLINA, PRIMEIRA LINHA, TAMANHO 50X66 CM, COM GRAMATURA DE 150 G/M2, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GB	UN	1660,00	0,7700	1.278,20
125	CADERNO, PEDAGÓGICO DE CALIGRAFIA, BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO: 140X202 MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS DE AMBOS OS LADOS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	JANDAIA	UN	240,00	7,4200	1.780,80
129	CADERNO, ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO	JANDAIA	UN	1120,00	4,4600	4.995,20

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	APROXIMADO 140X202 MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS FRENTE E VERSO, MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO DE 56G/M², CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO 750G/M², ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20MM COM ACABAMENTO QUE IMPOSSIBILITE A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.					
79	PAPEL, SULFITE COLORIDO, FORMATO A4, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M², MEDINDO 210 X 297 MM, PRODUTO PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO: A LASER, JATO DE TINTA, FOTOCÓPIA, ALTA VELOCIDADE, FRENTE E VERSO, FAX PLANO, PRETO E BRANCO E CORES, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAMEX	UN	1720,00	8,0800	13.897,60
183	PAPEL, PAPEL OPALINE, FORMATO A4, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180 G/M², MEDINDO 210 X 297 MM, FOLHA LISA SEM TEXTURA, PRODUTO PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO: A LASER, JATO DE TINTA, FOTOCÓPIA, ALTA VELOCIDADE, FRENTE E VERSO, FAX PLANO, PRETO E BRANCO E CORES. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROMITEC	UN	400,00	22,0100	8.804,00
31	CADERNO, ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO 200X275 MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS FRENTE E VERSO, MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO DE 56G/M², CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO 750G/M², ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20MM COM ACABAMENTO QUE IMPOSSIBILITE A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	CREDEAL	UN	4060,00	7,5200	30.531,20
87	PAPEL, CARBONO MANUAL, FOLHA TIPO FILME, COR AZUL, MEDIDAS 21 X 29,7 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO	TRIS	UN	1150,00	0,8200	943,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE.					
174	PAPEL, PAPEL CAMURÇA, DIMENSÃO APROXIMADA DE 60 X 40 CM (COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM), GRAMATURA 60 G/M2, TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, AS CORES DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VMP	UN	2000,00	1,0500	2.100,00
176	PAPEL, AUTOADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO DE 45 CM X 25 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	700,00	60,8800	42.616,00
177	PAPEL, CANSON 180 G/M², TAMANHO A3, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS, PAPEL PARA DESENHO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	400,00	18,5700	7.428,00
178	PAPEL, CARTÃO, COM GRAMATURA TOTAL MÍNIMA DE 200 G/M2. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 66 CM. COM SUPORTE DE CELULOSE NÃO BRANQUEADA, BEM COLADA, ACABAMENTO MONOLÚCIDO, EVENTUALMENTE COM COLAGEM SUPERFICIAL. PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA RIGIDEZ E VINCAGEM. PAPEL EM CORES VIVAS DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	1660,00	1,5000	2.490,00
179	PAPEL, COLOR SET, GRAMATURA MÍNIMA 110G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48 X 66 CM, EM CORES INTENSAS E VIBRANTES DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. MATERIAL CRIATIVO PARA RECORTES, COLAGEM, DOBRADURAS, ENTRE OUTROS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	1600,00	1,2300	1.968,00
180	PAPEL, CREPOM, CONFECCIONADO DE CELULOSE, ENCURTADO POR FRISAMENTO, COM TEXTURA RUGOSA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 35 G/M2. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48 X 200 CM. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	1045,00	1,1000	1.149,50

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

181	PAPEL, DOBRADURA, GRAMATURA APROXIMADA DE 75 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 60 CM. PRODUTO CONFECCIONADO DE CELULOSE, IMPRESSO EM CORES FOSCAS, MANTENDO UM LADO BRANCO E OUTRO NA COR IMPRESSA. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	600,00	0,6700	402,00
182	PAPEL, LAMINADO 48X60 CM, COM GRAMATURA DE 60 G/M2, PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	1045,00	1,2700	1.327,15
230	PAPEL, AUTOADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO DE 45 CM X 1 METRO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VMP	UN	330,00	4,3100	1.422,30
46	PAPEL, VERGE 180 GRAMAS, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. TAMANHO 210MM X 297MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	OFF PAPER	UN	1820,00	21,9000	39.858,00
47	PAPEL, COUCHÊ 170 G/M², TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, PAPEL DE ALTA LISURA, COM REVESTIMENTO DE ALTO BRILHO EM AMBAS AS FACES, QUE PROPORCIONE EXCELENTE RESULTADOS GRÁFICOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	OFF PAPER	UN	55,00	23,2000	1.276,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, PRODUTO ATÓXICO, PONTA MÉDIA DE LATÃO MÁXIMA DE 1.0 MM DE DIÂMETRO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO-FURO, CARGA REMOVÍVEL, COM TAMPA DE POLIPROPILENO REMOVÍVEL, DOTADA DE CLIPE, VENTILADA, NA	BIC	UN	8150,00	1,0700	8.720,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COR DA TINTA. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO DE 08 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA DE 140 MM. TUBO DA CARGA COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM MEDIDO DA PONTA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO.					
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PRODUTO ATÓXICO, PONTA MÉDIA DE LATÃO MÁXIMA DE 1.0 MM DE DIÂMETRO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO-FURO, CARGA REMOVÍVEL, COM TAMPA DE POLIPROPILENO REMOVÍVEL, DOTADA DE CLIPE, VENTILADA, NA COR DA TINTA. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO DE 08 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA DE 140 MM. TUBO DA CARGA COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM MEDIDO DA PONTA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO.	BIC	UN	16420,00	1,0700	17.569,40
62	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, PRODUTO ATÓXICO, PONTA MÉDIA DE LATÃO MÁXIMA DE 1.0 MM DE DIÂMETRO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO-FURO, CARGA REMOVÍVEL, COM TAMPA DE POLIPROPILENO REMOVÍVEL, DOTADA DE CLIPE, VENTILADA, NA COR DA TINTA. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS,	BIC	UN	5620,00	0,9000	5.058,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO DE 08 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA DE 140 MM. TUBO DA CARGA COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM MEDIDO DA PONTA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO.					
73	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PRODUTO ATÓXICO, PONTA FINA DE LATÃO MÁXIMA DE 0.8 MM DE DIÂMETRO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO-FURO, CARGA REMOVÍVEL, COM TAMPA DE POLIPROPILENO REMOVÍVEL, DOTADA DE CLIPE, VENTILADA, NA COR DA TINTA. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO DE 08 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA DE 140 MM. TUBO DA CARGA COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM MEDIDO DA PONTA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO.	BIC	UN	2100,00	1,2500	2.625,00
132	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, PRODUTO ATÓXICO, PONTA FINA DE LATÃO MÁXIMA DE 0.8 MM DE DIÂMETRO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO-FURO, CARGA REMOVÍVEL, COM TAMPA DE POLIPROPILENO REMOVÍVEL, DOTADA DE CLIPE, VENTILADA, NA COR DA TINTA. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA	BIC	UN	4000,00	1,1700	4.680,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:28
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO DE 08 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPÃO DE 140 MM. TUBO DA CARGA COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM MEDIDO DA PONTA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO.					
TOTAL DA ATA					364.571,68

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

Empresa: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, CNPJ: 20.357.366/0001-20
Endereço: ISAAC POVOAS, 475, CENTRO NORTE, CUIABA-MT
Telefone: (65) 3025-1144, **E-mail:** cyanpapelaria@terra.com.br
Representante Legal: ALDENEY ANTONIO NETO, RG: 7908026 - SSP, CPF: 03027487680

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 28 de Setembro de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

ATA 206 - ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS EPP – LTDA

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 28/09/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 11:29
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018
PROCESSO: 253/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA 206, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
156	FITILHO, METALOIDE, DE 5CM, ROLO COM 50 METROS. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LANTECOR	UN	2000,00	4,6500	9.300,00
154	FITA, DE CETIM DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 10 MM X 10 M, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PROGRESSO	UN	3000,00	8,9000	26.700,00
157	FITILHO, EM POLIPROPILENO LISO BRILHOSO, DE 05MM, ROLO COM 50 METROS. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PROGRESSO	UN	600,00	2,9000	1.740,00
16	FITA, FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 MM X 50 M. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UN	4226,00	4,4000	18.594,40
17	FITA, FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 MM X 50 M, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALADA EM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO E CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UN	4628,00	1,7000	7.867,60
18	FITA, FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, COM	ADERE	UN	6392,00	3,8500	24.609,20

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48 MM X 45 M, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALADA EM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO E CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
63	FITA, CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48 MM X 50 M. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UN	534,00	8,9000	4.752,60
92	FITA, FITA DUPLA FACE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 MM X 30 M. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	ADERE	UN	11,00	8,3000	91,30
153	FITA, FITA DUPLA FACE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 MM X 20 M. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	ADERE	UN	920,00	6,1000	5.612,00
155	FITA, FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 MM X 10 M, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UN	650,00	1,1000	715,00
TOTAL DA ATA						99.982,10

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS

Empresa: ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS EPP. LTDA, LTDA, CNPJ: 05.774.463/0001-24

Endereço: MATO GROSSO, 280, ARAES, CUIABA-MT

Telefone: (65) 3052-7001, E-mail: originalpapelaria@globo.com

Representante Legal: PAULO ROBERTO RODRIGUES GUIMARAES, CPF: 28418859504

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 28 de Setembro de 2018



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018

PROCESSO: 253/2018

ATA 207 - SIMONE CRISTINA RODRIGUES – ME

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 28/09/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 11:29
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018
PROCESSO: 253/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA 207, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
119	BASTÃO DE SILICONE, 11,2MM X 30CM, GROSSO, SEMITRANSARENTE, EMBALAGEM COM UM KILOGRAMA, PARA USO EXCLUSIVO EM PISTOLA DE COLA QUENTE, QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	RENDICOLA	UN	3000,00	1,5000	4.500,00
120	BASTÃO DE SILICONE, 7,5MM X 30CM, FINO, SEMITRANSARENTE, EMBALAGEM COM UM KILOGRAMA, PARA USO EXCLUSIVO EM PISTOLA DE COLA QUENTE, QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	RENDICOLA	UN	3000,00	0,8000	2.400,00
211	VARETA DE BAMBÚ, DE APROXIMADAMENTE 23 CM, COM PONTA APINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	GABOARDI	UN	1000,00	4,5600	4.560,00
85	ALFINETE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIVERSAS CORES, COM CABEÇA DE POLIESTIRENO DE NO MÍNIMO 05MM DE DIÂMETRO E CORPO EM AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 18MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IARA	UN	316,00	3,6800	1.162,88
35	PASTA, ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE EM	POLIBRAS	UN	1520,00	4,0400	6.140,80

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	POLIPROPILENO 30 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE					
55	ARQUIVO MORTO POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 360 X 250 X 135 MM, EM POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR AZUL, CONTENDO ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DE: REFERÊNCIA, DATA, PERÍODO DE ARQUIVAMENTO, LOCAL E CONTEÚDO.	POLIBRAS	UN	11220,00	4,7900	53.743,80
213	PASTA, TIPO POLIONDA, 20 MM. A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	POLIBRAS	UN	60,00	2,5500	153,00
185	PASTA, ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO 05 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	POLYCART	UN	7000,00	1,9200	13.440,00
232	PASTA, OFÍCIO, TAMANHO: 230X335MM, EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO 250 GRAMAS, COM GRAMPO TRILHO DE FERRO CENTRALIZADO. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	POLYCART	UN	250,00	1,8400	460,00
36	PASTA, SUSPENSÃO HORIZONTAL, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, NA COR MARROM, COM VISOR, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO KRAFT COM NO MÍNIMO 350 GRAMAS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	DELLO	UN	24930,00	2,8400	70.801,20
102	BARBANTE, NÚMERO 04, CRU, 100% ALGODÃO,	SÃO JOÃO	UN	456,00	13,5200	6.165,12

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CONE COM NO MÍNIMO 480 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
209	BARBANTE, NÚMERO 06, COMPOSTO 100% ALGODÃO, CRU, CONE COM NO MÍNIMO 614 METROS PESANDO APROXIMADAMENTE 620 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SÃO JOÃO	UN	1500,00	12,6100	18.915,00
193	PISTOLA, PARA COLA QUENTE 40W, RECARREGÁVEL COM BASTÃO GROSSO, BIVOLT 127V/220V, AMPERAGEM APROXIMADA DE 50/60HZ, COM ISOLAMENTO TÉRMICO NO BICO, COM 2 BASTÕES DE COLA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CLASSE	UN	1100,00	46,5000	51.150,00
195	PISTOLA, PARA COLA QUENTE COM NO MÍNIMO 15W, RECARREGÁVEL COM BASTÃO FINO, BIVOLT 127V/220V, AMPERAGEM APROXIMADA DE 50/60HZ, COM ISOLAMENTO TÉRMICO NO BICO, COM 2 BASTÕES DE COLA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CLASSE	UN	400,00	28,4000	11.360,00
37	PASTA, CATALOGO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIO 0,12; CAPA EM CARTÃO ENCAPADO EM PVC NA COR PRETA; COM LOMBO; 04 PARAFUSOS METAL E VISOR; TAMANHO APROXIMADO DE 245 X 335 X 40 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	ACP	UN	627,00	30,1600	18.910,32
70	PASTA, A-Z FERRAGEM CROMADA LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 285 MM DE LARGURA, POR 350 MM DE ALTURA, COM LOMBO DE 80 MM, CORES: PRETA OU CINZA, COM VISOR LATERAL, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM PARA DOIS FUROS, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	UN	3245,00	10,8100	35.078,45
97	PASTA, A-Z FERRAGEM CROMADA LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS	FRAMA	UN	1400,00	8,8200	12.348,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	APROXIMADAS: 285 MM DE LARGURA, POR 350 MM DE ALTURA, COM LOMBO DE 40 MM, CORES: PRETA OU CINZA, COM VISOR LATERAL, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM PARA DOIS FUROS, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
110	PASTA, FORMATO EM "L", MATERIAL POLIPROPILENO, ESPESURA APROXIMADA DE 0.2 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) 1X23X33CM - AXLXP. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	DAC	UN	2050,00	0,8900	1.824,50
111	PASTA, PLÁSTICA OFÍCIO, TAMANHO: 230X335MM, SEMITRANSARENTE, COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CENTRALIZADO. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	3170,00	2,2800	7.227,60
186	PASTA, ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 20 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	DAC	UN	4600,00	2,8700	13.202,00
188	PASTA, CATALOGO OFÍCIO, COM 50 PLÁSTICOS, COM 4 FUROS, CAPA REVESTIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO 250X335 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	500,00	23,8900	11.945,00
189	PASTA, PLÁSTICA SANFONADA, TIPO ARQUIVO, MATERIAL PVC, LARGURA 280 MM, ALTURA 390 MM, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE, COM ELÁSTICO, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DAC	UN	2100,00	24,6200	51.702,00
233	PASTA, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO 60	DAC	UN	600,00	4,1400	2.484,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MM, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
168	LINHA DE NYLON, 0,30 MM. PARA PESCA E ARTESANATO. - EMBALAGEM CONTENDO 100 METROS.	DOURADO	UN	500,00	2,5200	1.260,00
33	PASTA, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO 05 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VMP	UN	9890,00	2,5900	25.615,10
187	PASTA, ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO TAMANHO OFÍCIO LOMBO 3MM. DIMENSÕES: 335 X 30 X 235 MM, ESPESSURA DE 0,45 MM. COM ABAS E ELÁSTICO. AS ABAS PERMITEM FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA, E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VMP	UN	5000,00	3,9100	19.550,00
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	9355,00	4,8200	45.091,10
51	CLIP, CLIP GALVANIZADO, N° 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO.	CHAPARRAU	UN	2903,00	10,6500	30.916,95
52	CLIP, CLIP GALVANIZADO, N° 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO.	CHAPARRAU	UN	4441,00	11,3400	50.360,94
53	CLIP, CLIP GALVANIZADO, N° 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO.	CHAPARRAU	UN	764,00	14,1400	10.802,96

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

54	CLIP, CLIP GALVANIZADO, N° 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO.	CHAPARRAU	UN	1751,00	11,0100	19.278,51
57	CLIP, CLIP DOURADO, N° 5, FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO DOURADO ANTI FERRUGEM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	90,00	4,4900	404,10
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9/14, GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	31,00	16,4800	510,88
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, ACOBREDO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	130,00	4,9300	640,90
109	CLIP, CLIP NIQUELADO, N° 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, QUE CORRESPONDE APROXIMADAMENTE A 367 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO/UNIDADE.	CHAPARRAU	UN	10,00	10,2500	102,50
163	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 106/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	100,00	12,7200	1.272,00
164	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	240,00	16,6200	3.988,80
165	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8, GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	201,00	15,6100	3.137,61
166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/8, GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO AINDA A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	CHAPARRAU	UN	200,00	8,6500	1.730,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	E MARCA DO FABRICANTE.					
190	PERCEVEJO, LATONADO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UN	100,00	2,0600	206,00
241	CLIP, CLIP NIQUELADO, N° 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, QUE CORRESPONDE APROXIMADAMENTE A 725 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO/UNIDADE.	CHAPARRAU	UN	15,00	11,0400	165,60
242	CLIP, CLIP NIQUELADO, N° 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, QUE CORRESPONDE APROXIMADAMENTE A 212 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO/UNIDADE.	CHAPARRAU	UN	8,00	10,9200	87,36
243	CLIP, CLIP NIQUELADO, N° 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, QUE CORRESPONDE APROXIMADAMENTE A 137 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO/UNIDADE.	CHAPARRAU	UN	5,00	12,1400	60,70
20	BORRACHA, BORRACHA NA COR BRANCA, MACIA, COMPOSTA DE LÁTEX, PRODUTO ATÓXICO, NÚMERO 40, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 31 X 21 X 7 MM, DE EXCELENTE DESEMPENHO E ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	MERCUR	UN	2320,00	0,5200	1.206,40
61	BORRACHA, BORRACHA NA COR BRANCA, MACIA, COMPOSTA DE LÁTEX, PRODUTO ATÓXICO, NÚMERO 20, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 28 X 0,80 MM, DE EXCELENTE DESEMPENHO E ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	MERCUR	UN	4050,00	0,8800	3.564,00

USUÁRIO: 717 - ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

Página: 7



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.					
194	PISTOLA, PARA COLA QUENTE 80W, RECARREGÁVEL COM BASTÃO GROSSO, BIVOLT 127V/220V, AMPERAGEM APROXIMADA DE 50/60HZ, COM ISOLAMENTO TÉRMICO NO BICO, COM 2 BASTÕES DE COLA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	VONDER	UN	600,00	26,7000	16.020,00
59	PILHA, PALITO, TIPO AAA, ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 04 UNIDADES.	ELGIN	UN	170,00	7,8000	1.326,00
216	BATERIA, ALCALINA, 9 V, NÃO RECARREGÁVEL.	ELGIN	UN	100,00	12,0400	1.204,00
217	PILHA, PALITO, TIPO AA, 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	ELGIN	UN	100,00	4,6900	469,00
218	PILHA, PALITO, TIPO AAA, 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	ELGIN	UN	150,00	5,9000	885,00
10	BORRACHA, BORRACHA NA COR BRANCA, COMPOSTA DE RESINA LIVRE DE PVC, PRODUTO ATÓXICO, CAPA PROTETORA ERGONÔMICA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 35 X 20 X 10 MM, DE EXCELENTE DESEMPENHO E ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	BIC	UN	318,00	1,7600	559,68
TOTAL DA ATA						640.089,76

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E QUARENTA MIL E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

Empresa: SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME, EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 25.073.418/0001-50

Endereço: MARZAGAO, 19, CPA I, CUIABA-MT

Telefone: (65) 3025-1579, **E-mail:** financeirotechsim@hotmail.com

Representante Legal: MARCO ANTONIO MARQUES DOS REIS, RG:024659 - MTE PR, CPF:46918159100

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 28 de Setembro de 2018



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 28/09/2018
Hora: 11:29
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rondonópolis 20 de setembro de 2018.

Ao vinte dias do mês de setembro de 2018 as 14hs e 30 minutos, deu-se início a reunião com o Comitê Municipal do Pró-Família e as assistentes sociais que participam do programa; a coordenadora Iriana Aparecida Cardoso iniciou cumprimentando a todos os presentes. Assunto em Pauta: lista de cartões cancelados, cartões a serem cancelados e substituição por outras famílias. AS assistentes sócias: Adriana Freitas Guimarães Cras Cidade Alta (19 ACS e 159 famílias, Elizete Dias de Almeida Cras Luz D'Yara (13 ACS e 62 famílias), Cristiane Mendes de Souza Cras Ana Carla (25 ACS e 176 famílias), Mara Cristina (8 ACS e 28 famílias) Maria Pereira Cras Conjunto São José (21 ACS e 120 famílias) apresentaram os trabalhos que são realizados com as famílias beneficiárias. Foi discutido com o comitê a necessidade de novas inclusões de profissionais para dar uma melhor continuidade ao programa pois a assistente social Cristiana está querendo se desligar do pró família por estar tendo dificuldades de trabalhar com a grande quantidade de famílias a profissional Maria Perera que que participa do programa acompanha 120 famílias e não recebeu o cartão pois seu nome foi enviado na terceira etapa. Sendo necessário a inclusão de mais dois profissionais para os Cras Anna Carla, e Cras Cidade Alta. Em discursão na reunião foi informado ao Comitê que serão cancelados 32 cartões do programa pró família por motivos diversos como mudança de estado, município, pais falecimento e renda superior permitida pelo programa com o cancelamento surgira 32 vagas para novas famílias que possuem critérios para o programa pró família. Essas novos cadastros das famílias serão enviadas para SETAS em Cuiabá onde serão analisados e posteriormente confeccionados. Eu Andreia Baptista do Carmo convidada pela coordenadora para secretariar e redigir está ata como secretária "Doc" que vai por mim assinada, e todos do Comitê Pró-Família.

Andreia Baptista do Carmo

Wellington Pereira de Sousa

Elizabeth Cristina Teixeira Carvalho

Iriana Aparecida Cardoso

Erasiane Maria de Freitas Silva



RONDONÓPOLIS, 04 DE SETEMBRO DE 2018.

SEGUE A LISTA DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA PRO FAMÍLIA ONDE OS CARTÕES FORAM CANCELADOS POR DIVERSOS MOTIVOS QUE JÁ FORAM INFORMADOS:

- MARINALVA CONCEIÇÃO BISPO
- LUCIANA PEREIRA CINTRA
- VERONICE PEREIRA DE JESUS
- MARIA JOSE DO NASCIMENTO
- FLÁVIA CAMILO CASTANO GARCIA
- MARIA DAS GRAÇAS XAVIER DOS ANJOS
- FRANCISCA CONCEIÇÃO DE JESUS
- SEBASTIANA DE SOUZA OLIVEIRA
- LEANDRA DA CONCEIÇÃO DE ALCANTARA
- SUELY NUNES PINTO
- TAMIRES GARABINE DE LARA
- JAQUELINE FERREIRA DA SILVA
- LILIANE SAMPAIO LAGO
- JAQUELINE OLIVEIRA MARTINS
- GESSICA TAMIRES GABARINI DE LARA

CARTÕES PARA SEREM CANCELADO

- ADRIELE SALOMAO DA SILVA: cancelar por não participar das reuniões de acompanhamento.
NIS: 16115020176
CPF: 024.023.461.83
MÃE: LUZIA SALMAO DA SILVA
- DAILDES ALVES TENÓRIO: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS: 20082535323
CPF: 035750091.12
MÃE: Donizete Alves Tenório
- GERONIMA BATISTA: cancelar mudou para outro município
NIS: 23625998471
CPF: 667048551.49
MÃE: Iracy Batista da Silva
- JACKELINE MARTINS DA SILVA: cancelar por não ter retirado o cartão
- NIS: 20374298313
CPF: 042844711.20
MÃE: Aurea Evangelista Correia
- LUCIA APARECIDA RIBEIRO: cancelar por não ter retirado o cartão
- NIS: 164565306507
CPF: 004.846.181.48
MÃE Leonidia Pereira Ribeiro



- LUTHIER DOS SANTOS MACEDO: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS:15223203279
CPF: 056.309.221-14
MÃE: Luzinete dos Santos Macedo
- MARIA JOSE ALVES DE PAULA: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS:20143007631
CPF: 013216581.33
MÃE: Dinah Alves de Paula
- THAIS DAS GRAÇAS TEOTONIO: mudou para outro município
NIS:15447522750
CPF: 054863181.62
MÃE: Maria das Graças Teotônio
- VALERIA PEREIRA MARTINS: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS:16565073709
CPF: 026601241.83
MÃE: Cleide Pereira da Silva
- ZILDETE NOVAIS DE ALMEIDA: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS:12068749752
CPF: 304082611.53
MÃE: Leide Novais de Almeida
- NUBIA PATRICIA DA COSTA: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS: 237903316-31
CPF: 7104100971-40
MÃE: REGINA SEVERINA DA COSTA
- NATANYELE LEITE DA SILVA: cancelar por não ter retirado o cartão
NIS: 202218327-04
CPF: 046422971-54
MÃE: Rita Leite da Silva
- VANES FERREIRA COELHO: Mudou para outro estado
NIS: 16569305973
CPF: 05176704102
MÃE: Cristina Ferreira Coelho
- DEVAIR PEREIRA ROSA: Renda per capita superior ao que o programa permite
NIS: 12290453503
CPF: 34552260197
MÃE: ODILIA APARECIDA PEREIRA
- ABADIA PEREIRA DA COSTA: Renda per capita superior ao que o programa permite
NIS: 12368486609
CPF: 61659584191
MÃE: Laurindo Pereira da costa



FAMILIAS PARA SUBSTITUIR OS CARTÕES CANCELADO

NIS/MATRICULA*	NOME COMPLETO*
16242238935	JOCIENE MARTINS DE SOUZA
16106833274	ANA PAULA VIEIRA DOS SANTOS
16696299328	SEBASTIANA FERREIRA CERQUEIRA
16540182571	VERA CLAUDIA MARTIS DE SOUZA
16535853862	PATRICIA BARBOSA DE ALMEIDA
14775005770	LENICE ALVES FEITOSA
12398032517	LUZIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
16014463330	ERICKA CORREIA DOS SANTOS
12407243139	SEBASTIÃO WAGNER DA ROCHA
13853269000	MARCELO VINICIUS SOTTERO BELLO
12416302207	CELIA COELHO DE LIMA
16481287007	MARIA BATISTA DE ALMEIDA
16014346660	HELENA MARIA SILVA DE JESUS
12068010412	ROZALINA LOPES FERREIRA
16311446236	IVANETE CARDOSO DA COSTA
13390802400	OTILIA MARIA DA SILVA
16256222661	JOSILENA DA COSTA PORQUERIO
22815453893	LEANDRA DA CONCEICAO ALCANTRARA
16091861248	ANDREIA TOROBATARO
23758627288	ANDRELIZA BAPO CEREUDO
12821340402	CLEONICE FERNANDES PASSOS
16324064515	ISABEL ALVES CASSIMIRO
16256176953	JAZIELE ARAUJO FOLHA
20374296752	LINDAURA DE SOUZA BONFIM
16399014299	MARILUCI DE SOUZA CARVALHO
16429756883	MARLY PEREIRA DE SOUZA
16535844391	OSMAR MANOEL DE ALMEIDA
15021339277	ROMILSON KORIGA
12601818273	SANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA LIMA
16086698458	ELIANE AAPARECIDA DE LIMA FABRICIO
12243871914	MARIA LUIZA DE OLIVEIRA
16309943457	IONE DE OLIVEIRA ALVES



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE)

PORTARIA INTERNA N.º 372 - DE 24 DE SETEMBRO DE 2018.

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 25/08/2005.

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n.º. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

- I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde;
- II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
- III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores de serviços caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o servidor **JEFERSON DOS SANTOS SILVA**, Técnico Instrumental, Matrícula nº 032, como Fiscal dos contratos abaixo;

NOME DO PRESTADOR	Nº CONTRATO	INICIO	FIM	OBJETO
MIGUEL DE OLIVEIRA	053/2018	28/08/2018	30/08/2018	CORTE DA GRAMA, PODA DE FOLHAGENS, E COLOCAÇÃO DE MATERIAIS
CUSTODIO SILVESTRE TOLEDO-ME	054/2018	31/08/2018	31/08/2019	MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DO SOFTWARE SERV.NET VIA



				SISTEMA WEB - MÓDULO FATURAMENTO
MEGA GRAFICA LTDA	055/2018	30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS DA ASSINATURA		CONFECÇÃO DE IMPRESSOS,
SERGIO ROBERTO SANTOS DA SILVEIRA – ENGENHATEC	056/2018	13/09/2018	13/09/2019	O OBJETO DESTES CONTRATOS É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SITE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS
SILVANA FRANCISCA MARTINS	057/2018	17/09/2018	21/09/2018	SERVIÇO LIMPEZA
MERLIM ROCHA DA SILVA ME – PAPEL ART	058/2018	ATÉ 07 (SETE) DIAS ÚTEIS DA ASSINATURA		MATERIAL DE EXPEDIENTE

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28/08/2018.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 24 de setembro de 2018.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

Registrada neste Instituto,
Publicada no Diário Oficial do Município DIORODON.



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE)**

PORTARIA INTERNA N.º 373 - DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 25/08/2005.

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n.º. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

- I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde;
- II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
- III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores de serviços caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o servidor **JEFERSON DOS SANTOS SILVA**, Técnico Instrumental, Matrícula nº 032, como Fiscal dos contratos abaixo;

NOME DO PRESTADOR	Nº CONTRATO	OBJETO
OI FIXO S.A	500.435.709-5	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES FIXO
VIVO TELEFÔNICA BRASIL S/A	999 8129 3211-6	SERVIÇOS DE INTERNET
INTERFIBRAS TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	5250	SERVIÇOS DE INTERNET
CLARO S/A	1106	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 26 de setembro de 2018.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

Registrada neste Instituto,
Publicada no Diário Oficial do Município DIORODON.



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

Reunião Conselho Fiscal

NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99

Convocação:

Ficam convocados os senhores Membros do Conselho Fiscal da Coder – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis a se reunirem em sua sede social, sito à Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, **às 08h em 1ª convocação com quórum legal e às 09h em 2ª convocação com qualquer número, do dia 03 de Outubro de 2.018**, a fim de deliberarem sobre a seguinte “ordem do dia”:

- 1) Deliberações acerca da situação econômica e financeira da CODER e outras providências.**
- 2) Outros assuntos de interesse da Companhia.**

Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à “ordem do dia”.

Rondonópolis, 28 de Setembro de 2.018.

Antonio Estolano de Sousa
Presidente Conselho Fiscal



**COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS
(CODER)**

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de aquisição de ferramentas específicas (macaco hidráulico) e materiais para o setor de borracharia da empresa companhia de desenvolvimento de Rondonópolis - CODER. Com fulcro no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e em consonância com Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do Artigo 38, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.

Nome do Credor: GERSON CARLOS STORACK EIRELI

CNPJ: 11.205.152/0001-47

Valor Total: R\$ 3.825,50 (três mil e oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Rondonópolis - MT, 01 de Outubro de 2018.

Sergio Roberto Guimarães Silva
Diretor Presidente

Marcelo Miranda
Diretor Adm/Financeiro

Fernando Ferreira Silva Becker
OAB/MT 17905
Assessor Jurídico



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2018
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE**

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do **Sr. Presidente**, através da **Pregoeira Oficial**, torna público que realizará licitação para **REGISTRO DE PREÇOS**, na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE** exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ABRANGENDO DENTRE OUTROS: MECÂNICA EM GERAL, ARREFECIMENTO, REFRIGERAÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA, LANTERNAGEM E PINTURA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO EM GERAL, BORRACHARIA, PEÇAS E ACESSÓRIOS, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDO PARA FREIO HIDRÁULICO, ADITIVO PARA RADIADOR, FILTRO DE AR, FILTRO DE ÓLEO; DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 7.892, de 2013, Instrução Normativa SCL nº 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos.

Data de abertura da sessão pública: 16/10/2018

Horário: 13h30min

Credenciamento: 16/10/2018

Horário: 13h00min às 13h30min

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico (www.rondonopolis.mt.leg.br – **TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES**), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min.

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018.

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI
Pregoeira

EM BRANCO